
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

06.04.2020 г. Владивосток № 724 

О проекте закона Приморского 
края мО внесении изменений в 
Закон Приморского края "Об 
административных правонару
шениях в Приморском крае" 
(первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "Об административных правонарушениях в 
Приморском крае", 

внесенный Губернатором Приморского края в Законодательное 
Собрание Приморского края в качестве законодательной инициативы 
(от 04.04.2020 № 1023-ПР), 

разработанный в соответствии с Постановлением Губернатора 
Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг "О мерах по 
предотвращению распространения на территории Приморского края новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)", которым установлен ряд 
ограничительных мероприятий, 

учитывая, что пункт 1 части 1 статьи 1.3.1 Кодекса Российской 
Федерации об административной ответственности наделяет субъекты 
Российской Федерации правом устанавливать законами субъектов Российской 
Федерации административную ответственность за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, комитет 

РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "Об административных правонарушениях в 
Приморском крае" на внеочередном заседании Законодательного Собрания 
Приморского края в апреле 2020 года. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон 
Приморского края "Об административных правонарушениях в Приморском 
крае" в первом чтении. 



2 

3 .Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с содокладом по данному вопросу. 

4,Определить время рассмотрения вопроса - 10 минут, из них для 
доклада - 5 минуты, для содоклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


